
 
 

Comune di Pianengo 
Provincia di Cremona 

Via Roma 59-26010-Tel. 0373 752229- Fax 0373 74315 
            
 
 
 

POLIZIA LOCALE 
 

 
- e-mail : polizialocale@comune.pianego.cr.it 

Orario: Lunedi  dalle ore 08:30 alle ore 12.30 – Giovedi dalle ore 14:30  alle ore 18:00 

 

Reg. Ord. n° 63/2024    

            

 

ISTITUZIONE TEMPORANEA DI DIVIETO DI SOSTA CON 
RIMOZIONE FORZATA NEL PERIODO DAL 07/01/2025 AL 
14/01/2025 VIA CAMPAGNOLA N.4 (STALLI DI SOSTA) 
  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  

 Considerata la richiesta pervenuta ad atti il 06 dicembre 2024  con ns. prot. 7114,dal sig. 

GUERINI ARRIGO, in qualità di rappresentante della ditta “Guerini Claudio SRL, P.zza 

Borgo Isso n.3 a Castelleone (CR)”, in cui si chiede l’occupazione di suolo pubblico 

dell’area antistante la facciata dell’immobile sito in via Campagnola n.4 per il 

posizionamento di un ponteggio edile al rifacimento del/la tetto/copertura dal giorno 

07/01/2025 al giorno 14/01/2025;  

 Ritenuto che, per consentire detto intervento prestato da una ditta specializzata, occorra 

istituire i divieti di sosta con rimozione forzata, al fine di garantire anche la sicurezza delle 

persone e delle cose; 

 Visto il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 

285 e successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione 

e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 

ORDINA 

 

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via Campagnola n.4 

Pianengo (tutti gli stalli di sosta presenti) con validità dalle ore 08:00 del giorno 

07/01/2025 alle ore 19:00 del giorno 14/01/2025.   
 

 

 

 

 

DISPONE 



 
 

Comune di Pianengo 
Provincia di Cremona 

Via Roma 59-26010-Tel. 0373 752229- Fax 0373 74315 
            
 
 
 

POLIZIA LOCALE 
 

 
- e-mail : polizialocale@comune.pianego.cr.it 

Orario: Lunedi  dalle ore 08:30 alle ore 12.30 – Giovedi dalle ore 14:30  alle ore 18:00 

 

 

A)  Il sig. GUERINI ARRIGO, in qualità di rappresentante della ditta “Guerini Claudio 

SRL, P.zza Borgo Isso n.3 a Castelleone (CR)”, è anche individuato quale responsabile 

dei lavori; 

 

B) Collocazione, sulla rete stradale limitrofa alla zona interessata alle prescrizioni sopra 

espresse, di tutta la segnaletica stradale temporanea, complementare ai provvedimenti 

sopra indicati, di obbligo, divieto, sospensione momentanea o revoca di precedenti 

obblighi e divieti, di preavviso e di deviazione, con l’attivazione di lanterne a luce rossa 

in orario notturno e in ogni caso in condizione di scarsa visibilità, coerente con quanto 

sopra ordinato ed anche secondo le disposizioni che potranno essere impartite in loco dal 

personale del Servizio di Polizia Locale e dall’Ufficio Tecnico Comunale;  

 

C) Per motivi di sicurezza, di urgente operatività o anche per sopravvenute necessità 

logistiche in origine non previste, i provvedimenti sopra espressi potranno subire 

variazioni negli orari e modalità di applicazione, in qualsiasi fase del programma dei 

lavori, anche secondo le disposizioni che potranno essere impartite in luogo dall’Ufficio 

di Polizia Locale e dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

E) Di provvedere alla esecuzione delle opere necessarie a garantire la pubblica e privata 

incolumità; 

 

F)  In conseguenza dei lavori sopra descritti, quando viene precluso il regolare transito ai 

pedoni ed ai ciclisti, deve essere realizzato o organizzato o indicato un idoneo percorso 

alternativo per questa categoria di utenti, che tenga conto delle normali garanzie di 

sicurezza, nei modi prescritti dal C.d.S.; 

 

G)  La ditta esecutrice “Guerini Claudio SRL, P.zza Borgo Isso n.3 a Castelleone 

(CR)” è incaricata all’apposizione della segnaletica stradale che, nel caso di specie, 

dovrà apporre la segnaletica di divieti di sosta con rimozione forzata entro le 48 ore 

dall’inizio dei lavori, come previsto dal Nuovo Codice della Strada. 

 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio del Comune di Pianengo e inviata 

all’Ufficio Tecnico Comunale, al concessionario e alla Stazione Carabinieri di Crema. 

 

 

 

 

 



 
 

Comune di Pianengo 
Provincia di Cremona 

Via Roma 59-26010-Tel. 0373 752229- Fax 0373 74315 
            
 
 
 

POLIZIA LOCALE 
 

 
- e-mail : polizialocale@comune.pianego.cr.it 

Orario: Lunedi  dalle ore 08:30 alle ore 12.30 – Giovedi dalle ore 14:30  alle ore 18:00 

Ai sensi dell’art.3, c.4° della L. 07.08.1990 n,. 241 e s.m.i.  contro la presente Ordinanza e’ 

ammissibile ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse : 

 Ricorso in opposizione allo stesso organo che ha adottato l’atto impugnato;  

 Ricorso gerarchico proprio, proposto al superiore gerarchico dell’organo che ha 

adottato l’atto oggetto di impugnazione; 

 Ricorso gerarchico improprio dove la legge individui un organo cui è possibile 

proporre ricorso contro un atto di un altro organo; 

 Ricorso straordinario al Capo dello Stato; 

 Ricorsi in sede giurisdizionale amministrativa, ovvero: in primo grado davanti al 

T.A.R. Tribunale Amministrativo Regionale, la cui sentenza può a sua volta essere 

impugnata davanti al Consiglio di Stato. 

 Gerarchico avanti il Sig. Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di 

giorni sessanta dalla posa della segnaletica stradale, in relazione alla natura dei segnali 

apposti, ai sensi dell’Art. 37, c. 3, del Codice della Strada D Lgs. 30.04.1992 n. 285 e  

s.m.i. a secondo della procedura prevista dell’art. 74 del Regolamento di attuazione ed 

esecuzione del Codice della Strada D.P.R. n. 495 del 16.12.1992. 

 

 

 

AVVISA 

 

Per le trasgressioni a quanto sopra ordinato, trovano applicazione le sanzioni previste dal 

Decreto legislativo 30/04/1992 n.285 e s.m.i. Nuovo Codice della Strada, nonché dalla 

ulteriore ed eventuale normativa vigente, secondo il criterio di specialità. 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 

                                                                   Dott. Massimiliano Alesio 
                                                                                 (sottoscrizione resa digitalmente) 


